
  
         CITTA’ DI ASTI 

 
 
 
 
 
 

PROPOSTA DELLA GIUNTA COMUNALE N. 4 
in data 25/03/2025 

 
 
 
 

PROSPETTO DELLE PRESENZE DEI MEMBRI DELLA GIUNTA 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Nome e cognome  Carica Presente 
Maurizio RASERO SINDACO SI 
Stefania MORRA ASSESSORE SI 
Giovanni BOCCIA ASSESSORE SI 
Loretta BOLOGNA ASSESSORE SI 
Luigi GIACOMINI ASSESSORE SI 
Riccardo ORIGLIA ASSESSORE SI 
Marco GALVAGNO ASSESSORE SI 
Paride CANDELARESI ASSESSORE SI 
Eleonora ZOLLO ASSESSORE NO 
Monica AMASIO ASSESSORE SI 



 
 



 
 

OGGETTO: COMMISSIONI CONSILIARI PERMANENTI - MODIFICA 
 
 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n. 32 del 22/07/2022 con cui, a seguito delle 
elezioni per il rinnovo degli organi comunali svoltesi in data 12/06/2022, sono state approvate la 
costituzione e la composizione delle nove commissioni consiliari permanenti, secondo quanto 
previsto dalle vigenti disposizione legislative, statutarie e regolamentari, nominando, tra gli altri, il 
Consigliere Marco Galvagno, appartenente al gruppo consiliare “Forza Italia con Asti nel Cuore”, 
componente della 5° Commissione “Cultura, Beni e Istituti Culturali”. 
 
Dato atto che, a seguito dell’accettazione della nomina quale Assessore comunale, avvenuta con 
disposizione sindacale n. 5 del 24/01/2025, il suddetto sig. Marco Galvagno è cessato dalla carica di 
Consigliere. 
 
Dato altresì atto che, con successiva deliberazione del Consiglio comunale n. 1 del 03/03/2025, il 
sig. Pasquale Demetrio, subentrato nella carica di Consigliere comunale a seguito della nomina ad 
Assessore del sig. Galvagno, è stato convalidato nella medesima carica di Consigliere. 
 
Visto l’art. 63 del Regolamento per il funzionamento degli organi collegiali e delle commissioni 
consiliari il quale prevede che “in caso di dimissioni, decadenza od altro motivo che renda 
necessaria la sostituzione di un consigliere, il gruppo consiliare di appartenenza designa, tramite il 
suo capogruppo, un altro rappresentante ed il Consiglio comunale procede alla sostituzione”. 
 
Preso atto della nota pervenuta in data 11/03/2025 (prot. gen. 32552) con cui il Consigliere Pasquale 
Demetrio, in qualità di Capogruppo del gruppo consiliare “Forza Italia con Asti nel Cuore”, ha 
indicato il proprio nominativo per la carica di componente della 5°Commissione consiliare 
permanente in sostituzione del sig. Marco Galvagno. 
 
Ritenuto, quindi, di dover procedere alla necessaria sostituzione in seno alla sopra indicata 
Commissione consiliare permanente. 
 
Visto il parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, espresso da parte del Dirigente del 
settore interessato ai sensi dell’art. 49 del d. lgs. 267/2000 e ritenuto che il presente atto, non 
comportando riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell’ente, non necessiti di parere in ordine alla regolarità contabile ai sensi del medesimo articolo. 
 
Ritenuto di dover dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile in considerazione 
della necessità di ricostituire quanto prima il plenum della Commissione consiliare di che trattasi. 
 
Ritenuto altresì che il presente atto rientri nelle competenze attribuite al Consiglio comunale, ai 
sensi dell’art. 42 del già citato d. lgs. 267/2000 e della disposizione regolamentare soprariportata. 
 
Su proposta del Sindaco,  
 



la Giunta comunale, a voti favorevoli espressi all’unanimità, formula la seguente proposta: 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

DELIBERA 
 

1. di provvedere, secondo quanto indicato in premessa, alla sostituzione, in seno alla 5° 
Commissione consiliare permanente, del sig. Marco Galvagno con il Consigliere Pasquale 
Demetrio. 

 
 
Infine, per le motivazioni indicate in premessa, dichiara la presente decisione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134.4 del d. lgs. 267/2000.  
 


